.f 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro .
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da CitriculturE"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.O .w1- 	12018

'1 	Gabinete do Vereador, 22 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

A ponte de Bom Jardim Baixo que esta corrompida e com a galeria
entupida e quebrada, e existe uma previsão de troca das galerias. Ao invés disto
sugerimos que seja feitqu:rna  nova ponte de concreto sem utilizar gales as. Assim
haveria um fluxo muito málór de água e a não haveria necessidade de manutenção
frequentemente, como acontece com esta que se encontra no local, que já foi feito a
reforma mais de quatro vezes.

Contamos com a sensibilidade do Prefeito e do Secretário, pois a
comunidade anseia est ponte há muitos anos.

-

kLct
Vereador Valdeci Alves de Castro

PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Valdeci Alves de Castro

OE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"